ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

LEILÃO

Nr.:  1/2024 - LE

101/2024

101/2024

04/07/2024

Folha:  1/1

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

101/2024
1/2024-LE

Leilão

30/07/2024
30/07/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, CONSISTE NA SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA
PARA ALIENAÇÃO DE BENS, VISANDO A CONCESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO  PARA
EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE UMA ÁREA FÍSICA DE 21,42 M², JUNTO AO CENTRO DE
ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL FRIEDHOLD JOÃO WALKER, PARA INSTALAÇÃO DE
LANCHONETE E/OU SIMILAR, LIVRE DO PAGAMENTO DE ÁGUA, LUZ E TAXA DE LIXO PARA
FUNCIONAMENTO NO HORÁRIO COMERCIAL, DURANTE JOGOS E EVENTOS ESPORTIVOS.
ESTA CONCESSÃO TORNA-SE NECESSÁRIO EM RAZÃO DO MUNICÍPIO NÃO TER COMO
EXPLORAR A COPA  E A COZINHA, SENDO NECESSÁRIO CONCEDER O ESPAÇO PARA
POSSÍVEIS INTERESSADOS. LEIS AUTORIZATIVAS Nº°946/2012 DE 17/04/2012/ LEI 372/2003 DE

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

OSMAR RODRIGO GIROTTO ME     (2458)

1 CONCESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO VISANDO A SELEÇÃO
DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA EXPLORAÇÃO
COMERCIAL DE UMA  ÁREA FÍSICA DE 21,42 M², JUNTO AO
CENTRO DE ATIVIDADES DO  ENSINO FUNDAMENTAL
FRIEDHOLD JOÃO WALKER, LOCALIZADO NA RUA DA PRAIA,
Nº 582, CENTRO, SÃO BERNARDINO - SC, PARA INSTALAÇÃO
DE LANCHONETE E/OU SIMILAR LIVRE DO PAGAMENTO DE
ÁGUA, LUZ E TAXA DE LIXO, PARA FUNCIONAMENTO NO
HORÁRIO COMERCIAL, DURANTE JOGOS E EVENTOS
ESPORTIVOS. - Marca: N/C

MES 6,00  0,0000 512,00    3.072,00

Total do Fornecedor: 3.072,00

Total Geral: 3.072,00

São Bernardino,   30   de  Julho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL